
 

 

                         
COMUNE DI FONTENO 
        Provincia di Bergamo                                          ORIGINALE 
         Codice Ente 10105 

 
         DELIBERAZIONE N. 55 
 

  [x] Soggetta invio ai capigruppo 
consiliari 
   
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI LEGNA 
A TERRA IN BOSCO CEDUO DANNEGGIATO DALL’EVENTO CALAMITOSO DEL 29 
OTTOBRE 2018 DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI FONTENO. 
 
L’anno DuemilaVENTIDUE il giorno QUINDICI del mese di DICEMBRE alle ore 18.00 nella sala 
delle adunanze in seguito a convocazione si è riunita la Giunta Comunale in seduta ordinaria ed 
in sessione di prima convocazione. 

  
 
All’appello risultano: 

 
DONDA Fabio SINDACO PRESENTE 
PEDRETTI Tiziano VICE-SINDACO ASSENTE 
BIGONI Alessandro ASSESSORE PRESENTE 
   

      Totale presenti                     2   
       Totale assenti                          1 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Angelo Galdini il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, svolgendo le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, del T.U.E.L. – D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DONDA Fabio nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTI i danni provocati dalle forti raffiche di vento del 29 ottobre 2018 che hanno investito il 
territorio comunale tra gli effetti vi è stato l’abbattimento di un cospicuo numeri di alberi in bosco 
ceduto di proprietà comunale in loc. Brugali, con specie vegetali danneggiate di rovere, castagno e 
abete; 
 
CONSIDERATO CHE l’amministrazione intende procedere con il riordino del bosco 
l’amministrazione intende assegnare la pulizia forestale degli alberi danneggiati o sradicati dal 
vento ricadenti sulla proprietà comunale catastalmente individuata dalla particella catastale n. 936 
della superficie complessiva di ha 90 are 98 ca 50;  
 
PRESO ATTO che il Comune di Fonteno, intende procedere con vendita di legna a terra in bosco 
ceduo danneggiato dall’evento calamitoso sopra richiamato; 
 
VISTO lo schema di Bando , nonché il modello di domanda allegati alla presente quali parti 
integranti e sostanziali e ritenuti gli stessi conformi al dettato normativo a cui danno piena 
attuazione;. 
 

VISTI la legge 241/90 sui procedimenti amministrativi, la legge 27 dicembre 2017, n. 205 e s.m.i. 
ed il D.lgs 267/2000 – Testo unico degli Enti Locali; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi 
dell’art. 49 – comma 1 - del D.lgs n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alle 
proprie competenze, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
 

DELIBERA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 

 
2. di approvare lo schema di Bando nonché il modello di domanda , composti da n. 12 

pagine allegati quale parte integrante e sostanziale alla presente; 
 

3. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per tale attività nella persona 
del Responsabile del Servizio Tecnico, Avv. Alessandro Bigoni; 

 
4. di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione; 

 



 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI LEGNA A TERRA IN 
BOSCO CEDUO DANNEGGIATO DALL’EVENTO CALAMITOSO DEL 29 OTTOBRE 
2018 DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI FONTENO. 
  
 

 
P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’ T E C N I C A  

(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Addì,15/12/2022                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 f.to Avv. Alessandro Bigoni  
 
 

P A R E R E  D I  R E G O L A R I T A ’  CONTABILE 
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.) 

 

La Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

Addì, 15/12/2022                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           f.to Rag. Valentina Schiavi  

 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
    IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
   f.to DONDA Fabio                                                             f.to Angelo Galdini 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Fonteno , li                                                                               N.     REG. PUBBL. 
La suestesa deliberazione: 
 
 Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi pubblicata 

all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
 È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. – 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con elenco n.   
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                f.to Angelo Galdini 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Fonteno, li  
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         ________________ 
 
 
 
 
 
 


